UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 545/QĐ-SNNPTNT Ninh Thuận, ngày  18  tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu Mua gạo thuộc Dự án

trợ cấp gạo thực hiện bảo vệ rừng năm 2023 thuộc tiểu dự án 1, dự án 3, Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn 1: từ năm 2021 đến năm 2025 trên

lâm phần  Ban quản lý rừng phòng hộ đầu nguồn hồ Tân Giang

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Quyết định số 51/2021/QĐ-UBND ngày 11/8/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh   n    uận Quy định chức năng, n  ệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/ Đ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số đ ều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ   ông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết việc sử dụng vốn n à nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động

t ường xuyên của cơ quan n à nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang n ân dân,

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị xã hội - nghề

nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ   ông tư số 08/2022/TT-BKHĐ  ngày 31/5/2022 của Bộ trưởng

Bộ Kế hoạc  và Đầu tư Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về

đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên hệ thống mạng đấu thầu Quốc Gia;

Căn cứ   ông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính

về sửa đổi, bổ sung một số đ ều của   ông tư số 58/2016/TT-BTC ngày

29/3/2016 của Bộ  à  c ín  quy định chi tiết việc sử dụng vốn n à nước để mua

sắm nhằm duy trì hoạt động t ường xuyên của cơ quan n à nước, đơn vị thuộc

lực lượng vũ trang n ân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ

chức chính trị xã hội -nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết địn  số 68/2018/QĐ-UBND ngày 07/8/2018 của UBND

tỉn  về v ệc ban  àn  quy địn  p ân cấp quản lý tà  sản công của tỉn    n

  uận;

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của UBND tỉnh

Ninh Thuận về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện 03 C ương trìn  mục

tiêu quốc g a năm 2023 và giao bổ sung dự toán c   ngân sác  n à nước năm

2023 c o các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố kinh phí sự

2

nghiệp (ngân sác  trung ương bổ sung và ngân sách cấp tỉn  đối ứng) thực hiện

03 C ương trìn  mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-SNNPTNT ngày 29/6/2023 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện

C ương trìn  mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hộ  vùng đồng bào dân

tộc thiều số và miền nú  năm 2023 và g ao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà

nước năm 2023 c o các đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

t ôn (đợt 2);

Căn cứ Quyết định số 699/QĐ-UBND ngày 14/12/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận Phê duyệt Dự án trợ cấp gạo thực hiện bảo vệ

rừng năm 2023 thuộc tiểu dự án 1, dự án 3, C ương trìn  mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hộ  vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền nú  g a  đoạn

2021-2030, g a  đoạn 1: từ năm 2021 đến năm 2025 trên lâm p ần Ban quản lý

rừng phòng hộ đầu nguồn hồ Tân Giang;

Xét Tờ trình số 453/TTr-BQLRTG ngày 18/12/2023 của Ban quản lý rừng

PHĐ   ồ Tân Giang và đề nghị của  rưởng phòng Kế hoạch - Tài chính tại Báo cáo

thẩm định ngày 18/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu Mua gạo thuộc Dự

án trợ cấp gạo thực hiện bảo vệ rừng năm 2023 thuộc tiểu dự án 1, dự án 3, Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn 1: từ năm 2021 đến năm 2025 trên lâm phần

Ban quản lý rừng phòng hộ đầu nguồn hồ Tân Giang, với những nội dung sau:

1. Tên gói thầu: Mua gạo thuộc Dự án trợ cấp gạo thực hiện bảo vệ rừng năm

2023 thuộc tiểu dự án 1, dự án 3, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn 1:

từ năm 2021 đến năm 2025 trên lâm phần Ban quản lý rừng phòng hộ đầu nguồn hồ

Tân Giang.

2. Giá gói thầu: 948.150.000 đồng (Chín trăm bốn mươi tám triệu, một

trăm năm mươi nghìn đồng), chi tiết như sau:

TT Tên hàng hóa ĐVT

Số

lượng

(kg)

Đơn giá

(đồng)

Thành tiền

(đồng)

1
Gạo hạt ngắn

(hạt tròn)
Kg 54.180 17.500 948.150.000

 Tổng cộng:    948.150.000

(Giá trên đã bao gồm chi phí bao bì, đóng gói, bốc xếp, vận chuyển đến

nơi cấp phát và thuế VAT theo quy định)

3

3. Nguồn kinh phí: Kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 theo

Quyết định số 68/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh (phân

bổ chi tiết tại Quyết định số 300/QĐ-SNNPTNT ngày 29/6/2023 của G ám đốc

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn).

4. Hình thức và phương thức lựa chọn nhà thầu: Chào hàng cạnh tranh

thông thường qua mạng (01 giai đoạn, 01 túi hồ sơ).

5. Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý IV/2023.

6. Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

7. Thời gian thực hiện hợp đồng: 07 ngày, kể từ ngày hợp đồng có hiệu

lực đến ngày các bên hoàn thành nghĩa vụ theo quy định trong hợp đồng.

Điều 2. Trưởng Ban quản lý rừng phòng hộ đầu nguồn hồ Tân Giang có

trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo đúng quy định của Luật đấu thầu

năm 2013, Nghị định số 63/2014/NĐ-CP của Chính phủ, Thông tư số

58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 và Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày

11/11/2022 của Bộ Tài chính, Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư; đăng tải thông tin về đấu thầu theo đúng quy định

tại Điều 8 Luật đấu thầu năm 2013, Điều 7 và Điều 8 Nghị định số 63/2014/NĐ-

CP của Chính phủ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Ban quản lý rừng phòng hộ đầu

nguồn hồ Tân Giang và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định

thi hành./.

- Như điều 3;

- Giám đốc, PGĐ Sở Trần Ngọc Hiếu;

- KBNN tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, KH. NTN

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Hiếu

		tnhieu@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-18T16:58:23+0700

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-18T17:24:11+0700